
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2020

Oggetto: Procedura di affidamento sotto soglia ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i  per  acquisizione  software  in  modalità  SaaS  per  la  gestione  telematica  delle  gare
d’appalto. Aggiudicazione CIG n. 7974083575

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con Decreto del  Direttore  Generale  Rep.  n.  715/Prot.  48827 del  27/08/2019 è stata
autorizzata la procedura di affidamento sotto soglia di cui all’art. 36 comma 2 lett. b) del D.
Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’acquisizione del software per la gestione telematica delle gare
d’appalto – CIG 7974083575;

PREMESSO che per la procedura richiamata ci si è avvalsi del MePA quale strumento di negoziazione,
mediante avvio di RdO (Richiesta di Offerta) con invito a presentare offerta a tutti i fornitori
iscritti  al bando  Servizi –  Categoria merceologica  Servizi per l’Information Communication
Technology e che ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i è stato adottato il
criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

PREMESSO che entro i termini di scadenza dell’RdO sono pervenute le offerte dei seguenti fornitori:

- NET4MARKET – CSAMED S.r.l. partita IVA 02362600344;

- PAESIT S.r.l. partita IVA 01801940766;

- STUDIO AMICA S.r.l. partita IVA 01850570746;

- VENICECOM partita IVA 03014640274.

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 750/Prot. n. 52113 del 10/09/2019 di ammissione
alla procedura dei fornitori che avevano presentato regolare offerta;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 785/Prot. n. 54794 del 20/09/2019 di nomina della
Commissione giudicatrice;

TENUTO CONTO delle condizioni particolari di fornitura e dei criteri di valutazione delle offerte, specificati nel
capitolato speciale approvato con l’avvio della procedura e allegato alla RdO su MePA;

RICHIAMATI i verbali delle sedute della Commissione giudicatrice del 10/10/2019, 24/10/2019, 04/11/2019
e  in  particolare  il  verbale  del  18/11/2019,  relativo  all’attribuzione  dei  punteggi  e
all’individuazione del miglior offerente nella ditta Studio Amica Srl, per un importo pari a €
37.200,00 + IVA;

TENUTO CONTO della  relazione del  RUP sulla  congruità  dell’offerta  di  STUDIO AMICA Srl,  a  fronte  delle
giustificazioni  inviate  con  prot.  PEC  n.  4945  del  24/01/2020,  per  la  verifica  dell’offerta
anomala ex art. 97 del D. Lgs 50/2016;

RICHIAMATA la proposta di aggiudicazione del servizio a Studio Amica Srl, presentata dal RUP;
ACCERTATA la disponibilità finanziaria sull’esercizio 2020 e la programmazione degli impegni di spesa a

valere sugli  esercizi di competenza per gli anni successivi,  2021, 2022 e 2023, all’interno
dell’UA ASIT Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni, voce Coan A.C. 06.08.16 Licenze
d’uso software (non inventar.);

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTI gli artt. 29 e 76 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., 37 del D. Lgs 33/2013 e s.m.i. e 1 comma 32 L.

190/2012 e s.m.i. in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici, servizi e forniture;
RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità;
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle

soglie di rilevanza comunitaria emanato con D.R. n. 752 del 23/10/2017 e modificato con
D.R. n. 139 del 18/02/2019 con entrata in vigore il 19/02/2019;

RICHIAMATO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2020/2022
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. 190/2012 e s.m.i.;

DATO ATTO che il RUP ha concluso con esito favorevole le verifiche sul possesso dei requisiti ex art. 80
D. Lgs 50/2016 dichiarati dal concorrente aggiudicatario in sede di gara; 

RICHIAMATO il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n.
1116 del 05/11/2019;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse di sui all’art. 42 del D. Lgs 50/2016 e
s.m.i. e di cui all’art. 15 del Codice etico e di comportamento di Ateneo;

RICHIAMATO il  Decreto  del  Direttore  Generale  Rep.  n.  58/Prot  n.  5123  del  26/01/2020  relativo
all’allocazione dei budget ai centri di responsabilità e alle modalità di utilizzo dei medesimi per
l’esercizio 2020;

1
A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

mailto:asit.contabilita@unive.it
http://www.unive.it/


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246,30123 Venezia

www.unive.it

DATO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del  provvedimento alla legislazione
vigente e ai regolamenti di Ateneo

DECRETA

Art. 1 di approvare gli atti di gara relativi alla procedura di affidamento sotto soglia ai sensi dell’art. 36 c. 2
lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i per acquisizione software in modalità SaaS per la gestione
telematica delle gare d’appalto – CIG 7974083575;

Art. 2 di  approvare l’aggiudicazione  della  gara  per  la  sottoscrizione  di  un  contratto  di  36  mesi,
eventualmente estensibili alle medesime condizioni, ivi comprese quelle economiche, per un periodo
massimo  di  due  anni  (anche  mediante  singoli  rinnovi  annuali),  con  STUDIO AMICA Srl  P.IVA
01850570746, per un importo pari a € 37.200,00 + IVA;

Art. 3 di disporre che, ai sensi dell’art. 29 comma 1 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente provvedimento
venga pubblicato sul sito web di Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

Art. 4 di dare atto che il costo di complessivi € 45.384,00 (IVA compresa) sarà distribuito per competenza
negli  anni  2020,  2021,  2022  e  2023  all’interno  dell’UA  ASIT  Area  Servizi  Informatici  e
Telecomunicazioni, voce Coan A.C. 06.08.16 Licenze d’uso software (non inventar.) – Ordine U-Gov
ID DG 910309;

Art. 5 di dare mandato all’ing. Tommaso Piazza per la stipula del contratto attraverso la piattaforma del
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Marcato 

VISTO
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Ing. Tommaso Piazza

2
A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

mailto:asit.contabilita@unive.it

		2020-02-07T17:35:57+0100
	IT
	Antonio Marcato




